
 

 

 

Motion 

angående inrättande av ”second hand”-butik för byggmaterial 

 

Vid både rivning, om- och nybyggnation blir det byggmaterial ”över” som med fördel skulle kunna 

användas vid andra byggprojekt. Överblivet material kan komma både från privatpersoner och 

företag. Ibland annonseras det ut på Blocket och andra digitala försäljningsställen, men ofta hamnar 

en hel del av det på återvinningen. Det kan gälla byggmaterial som trä och kakel, men också 

köksinredningar, tapetrullar, badrum, fönster och dörrar.  

2021 presenterades rapporten ”Återbruk av byggmaterial vid rivning och ombyggnationer” som en 

del av förstudien ”Ökad cirkularitet i Gävle”. I rapporten finns många intressanta förslag och där 

nämns också hur det i flera kommuner inrättats försäljningsställen för byggmaterial som annars hade 

hamnat på återvinningen 

Vänsterpartiet vill ta tillvara på både byggmaterial och betalda rapporter genom att se till att något 

konkret görs i frågan. Vi tänker oss att en ”second hand”-affär för sådant som blivit över vid rivningar 

och byggprojekt upprättas i kommunens regi som en del av återvinningen, i syfte att verka för ett 

långsiktigt hållbart samhälle där användbart material tas tillvara. För att det ska vara en verksamhet 

som kommer kommunen och dess invånare till gagn på flera sätt, tänker vi att ett sådant 

försäljningsställe skulle kunna bli en del av kommunens arbete med arbetsmarknads-, integrations- 

och funktionshinderfrågor, genom att också erbjuda praktik/arbetsträning för ökad språkutveckling 

och arbetslivserfarenhet, och också trygg anställning för de som kanske inte är konkurrenskraftiga på 

den öppna arbetsmarknaden men som är fullt kapabla att sköta ett arbete med anpassade 

arbetsuppgifter. 

 

 

Vi yrkar 

a t t  fullmäktige ställer sig bakom ett projekt i motionens anda (vi avstår från mer detaljerade  

         yrkanden för att projektet ska ges största möjlighet att förverkligas utefter de förutsättningar   

         som finns) 

 

Jan-Olof Andersson, Vänsterpartiet 


